Исп.: Перевертун К. А.

Тел.: +7 911 837 70 20

Главе администрации Невского района

города Санкт-Петербурга

Гульчуку А. В.

Уважаемый Алексей Владимирович!

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №261-ФЗ «О российском

движении детей и молодежи» и на основании подпункта б пункта 4 перечня поручений Президента

Российской Федерации по вопросам организации деятельности Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи от 28 сентября 2022 года Пр-1764

в 2022 году создано Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи

(далее – Движение Первых).

Деятельность Движения Первых направлена на воспитание подрастающего поколения,

развитие детей и молодежи на основе их интересов и потребностей, а также организацию их досуга.

Движение является важной составляющей системы воспитательной работы, реализуемой

в учреждениях образования, культуры, спорта и молодежной политики.

30 ноября 2023 года пройдет Всероссийский правовой диктант «#Вправе (далее – Диктант).

Диктант проводится для учащихся школ и студентов колледжей в возрасте от 13 до 18 лет.

Участники Диктанта смогут оценить уровень знаний своих прав и обязанностей через рассмотрение

распространенных примеров. После прохождения тестирования участники получат электронные

сертификаты об участии в Диктанте. Регистрация на Диктант доступна на сайте будьвправе.рф.

Диктант может быть проведен в одном из двух форматов: онлайн в виртуальном классе

или в очном формате на базе первичного отделения Движения. Материалы для проведения

Диктанта доступны по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/Sqrd0hj4crFewQ.

Просим Вас оказать содействие в привлечении участников из числа обучающихся

общеобразовательных учреждений Вашего района.

Контактное лицо: Кудряшова Ирина Юрьевна, координатор деятельности Регионального

отделения «Движения Первых» в Невском районе, IYuKudryashova@rddm.team, тел:

+7 (904) 555-63-98.

Председатель Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

города Санкт-Петербурга                  Е. А. Киреев

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО
ОБЩЕСТВЕННО-

ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

 «ДВИЖЕНИЕ ПЕРВЫХ»
ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Адрес: 196191, г. Санкт-Петербург,

Новоизмайловский пр-кт, д. 48А, помещ. 1
ИНН: 7810971363

Телефон: +7 913 701 0775
E-mail: r78@rddm.team
От 27.11.2023 № 339

http://будьвправе.рф/
https://disk.yandex.ru/d/Sqrd0hj4crFewQ
mailto:r78@rddm.team